


1a. Evolución de la población

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

14. Moratalaz 104.494 103.704 102.671 101.112 99.766 97.965 96.171 94.813 45.941 94.197 94.261

14.1. Pavones 10.128 10.008 9.829 9.585 9.374 9.268 9.181 9.036 94.607 9.115 9.081

14.2. Horcajo 6.550 6.595 6.617 6.611 6.605 6.519 6.500 6.438 9.227 6.435 6.326

14.3. Marroquina 30.585 30.330 29.973 29.525 29.248 28.663 28.138 27.743 6.406 27.366 27.378

14.4. Media Legua 20.190 20.026 19.765 19.397 19.009 18.735 18.213 18.031 27.596 17.811 17.757

14.5. Fontarrón 18.507 18.337 18.286 18.034 17.712 17.217 16.923 16.693 17.926 16.703 16.902

14.6. Vinateros 18.534 18.408 18.201 17.960 17.818 17.563 17.216 16.872 16.564 16.767 16.817

Ciudad de Madrid 3.238.208 3.273.006 3.284.110 3.269.861 3.237.937 3.215.633 3.166.130 3.141.991 3.165.883 3.182.175 3.221.824

* El total incluye no consta barrio

1b. Evolución de la población

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

14. Moratalaz 100 99,2 98,3 96,8 95,5 93,8 92,0 90,7 44,0 90,1 90,2

14.1. Pavones 100 98,8 97,0 94,6 92,6 91,5 90,6 89,2 934,1 90,0 89,7

14.2. Horcajo 100 100,7 101,0 100,9 100,8 99,5 99,2 98,3 140,9 98,2 96,6

14.3. Marroquina 100 99,2 98,0 96,5 95,6 93,7 92,0 90,7 20,9 89,5 89,5

14.4. Media Legua 100 99,2 97,9 96,1 94,2 92,8 90,2 89,3 136,7 88,2 87,9

14.5. Fontarrón 100 99,1 98,8 97,4 95,7 93,0 91,4 90,2 96,9 90,3 91,3

14.6. Vinateros 100 99,3 98,2 96,9 96,1 94,8 92,9 91,0 89,4 90,5 90,7

Ciudad de Madrid 100,0 101,1 101,4 101,0 100,0 99,3 97,8 97,0 97,8 98,3 99,5

2. Indicadores demográficos de edad
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14. Moratalaz 39,8 39,0 5,1 6,5 20,4 128,6 77,8 9,5 107,3 100,0 55,2

14.1. Pavones 45,7 47,0 12,8 24,0 35,6 187,4 53,4 58,3 57,4 57,4 90,3

14.2. Horcajo 38,1 43,0 19,3 8,0 29,3 41,7 239,9 37,6 149,5 149,5 56,9

14.3. Marroquina 47,7 50,0 10,8 26,6 34,9 247,5 40,4 59,7 62,9 62,9 91,6

14.4. Media Legua 47,4 49,0 11,4 27,4 35,8 239,9 41,7 63,6 50,1 50,1 112,1

14.5. Fontarrón 46,9 47,0 12,7 26,7 45,4 209,4 47,8 65,1 66,0 66,0 90,1

14.6. Vinateros 48,9 49,0 11,4 30,6 43,2 267,7 37,4 72,5 63,0 63,0 90,6

Ciudad de Madrid 43,5 43,0 14,4 20,4 36,2 141,9 70,5 53,3 81,0 62,8 97,2
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3. Indicadores demográficos de inmigración

Proporción de

extranjería

Proporción de 

inmigración

total

Proporción de 

inmigración de 

extranjeros

14. Moratalaz 8,4 44,2 5,5

14.1. Pavones 9,3 41,9 10,5

14.2. Horcajo 3,4 29,0 6,1

14.3. Marroquina 5,7 41,3 8,1

14.4. Media Legua 8,3 45,7 11,8

14.5. Fontarrón 12,5 48,8 18,6

14.6. Vinateros 10,3 49,8 14,7

Ciudad de Madrid 13,1 49,3 9,0

4. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

14. Moratalaz 94.261 43.203 51.058 86.322 39.641 46.681 7.938 3.562 4.376

14.1. Pavones 9.081 4.174 4.907 8.232 3.783 4.449 849 391 458

14.2. Horcajo 6.326 3.031 3.295 6.112 2.928 3.184 214 103 111

14.3. Marroquina 27.378 12.742 14.636 25.807 12.032 13.775 1.570 710 860

14.4. Media Legua 17.757 8.090 9.667 16.289 7.455 8.834 1.468 635 833

14.5. Fontarrón 16.902 7.730 9.172 14.797 6.761 8.036 2.105 969 1.136

14.6. Vinateros 16.817 7.436 9.381 15.085 6.682 8.403 1.732 754 978

Ciudad de Madrid 3.221.824 1.500.340 1.721.484 2.799.105 1.304.453 1.494.652 422.700 195.876 226.824

* El total incluye el dato de "No consta nacionalidad"

Extranjero
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5. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen

Total 

Extranjeros

Resto Unión 

Europea

Otros países 

OCDE

Otros países de 

Europa

América Latina 

y Caribe
África

Otros países 

de Asia y 

Oceanía

Apátridas

14. Moratalaz 7.939 2.369 424 360 3.599 415 770 2

14.1. Pavones 849 182 207 33 306 52 69 0

14.2. Horcajo 214 69 23 13 56 33 20 0

14.3. Marroquina 1.571 520 50 66 674 88 172 1

14.4. Media Legua 1.468 413 49 77 651 87 191 0

14.5. Fontarrón 2.105 625 37 110 1.085 92 155 1

14.6. Vinateros 1.732 560 58 61 827 63 163 0

Ciudad de Madrid 422.719 114.553 18.919 15.565 175.882 34.425 63.296 79

* El total incluye el dato de "No consta barrio"

6. Población extranjera por país de nacionalidad

Extran-

jeros
Rumania China Ecuador Marruecos Colombia Venezuela Italia Paraguay

República 

Dominicana

14. Moratalaz 7.939 1.309 582 485 268 430 367 251 361 223

  14.1. Pavones 849 78 54 34 28 35 38 30 16 18

  14.2. Horcajo 214 28 15 4 23 14 5 11 3 2

  14.3. Marroquina 1.571 291 130 76 58 95 86 51 63 28

  14.4. Media Legua 1.468 195 151 90 53 86 62 48 67 58

  14.5. Fontarrón 2.105 376 116 160 56 105 83 61 128 78

  14.6. Vinateros 1.732 341 116 121 50 95 93 50 84 39

Ciudad de Madrid 422.719 45.674 36.985 24.399 21.716 20.704 19.336 18.805 18.286 17.628

* El total incluye el dato de "No consta barrio"

7. Altas y bajas por nacimiento y defunción. 2017

Absoluto ‰

14. Moratalaz 606 6,4 30,6 861 9,1 -255 -2,7

14.1. Pavones 49 5,4 25,1 92 10,1 -43 -4,7

14.2. Horcajo 41 6,4 25,1 21 3,3 20 3,1

14.3. Marroquina 133 4,9 24,4 227 8,3 -94 -3,4

14.4. Media Legua 127 7,1 35,3 155 8,7 -28 -1,6

14.5. Fontarrón 141 8,4 38,7 178 10,6 -37 -2,2

14.6. Vinateros 115 6,8 32,5 188 11,2 -73 -4,3

Ciudad de Madrid 28.813 9,0 37,9 27.063 8,5 1.750 0,5

Crecimiento Vegetativo
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8. Altas y bajas por cambio de residencia. 2017
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residencia
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cambio de 
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Saldo cambio 

de domicilio

Tasa Bruta de 

cambio de 

domicilio

14. Moratalaz 3.018 1.994 1.024 10,87 4.315 4.365 -50 -0,53

14.1. Pavones 320 226 94 10,33 397 355 42 4,62

14.2. Horcajo 92 124 -32 -5,02 251 308 -57 -8,93

14.3. Marroquina 678 480 198 7,23 1.018 1.013 5 0,18

14.4. Media Legua 603 379 224 12,60 748 876 -128 -7,20

14.5. Fontarrón 736 403 333 19,82 1.080 1.027 53 3,15

14.6. Vinateros 589 382 207 12,33 821 786 35 2,08

Ciudad de Madrid 169.168 91.330 77.838 24,31 196.597 196.597 0 61,40

9. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y ámbito geográfico. 2017

 

Total

Resto 

Comunidad de 

Madrid

Resto España Extranjero Total

Resto 

Comunidad de 

Madrid

Resto España Extranjero

14. Moratalaz 3.018 656 977 1.385 1.994 948 836 210

14.1. Pavones 320 62 105 153 226 95 116 15

14.2. Horcajo 92 33 39 20 124 64 45 15

14.3. Marroquina 678 156 239 283 480 233 198 49

14.4. Media Legua 603 116 228 259 379 159 175 45

14.5. Fontarrón 736 168 180 388 403 197 151 55

14.6. Vinateros 589 121 186 282 382 200 151 31

Ciudad de Madrid 169.168 33.518 55.998 79.652 91.330 41.323 37.936 12.071

* El total incluye no consta ámbito geográfico

10. Altas y bajas por cambio de domicilio de residencia y nacionalidad. 2017

 

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

14. Moratalaz 4.315 3.192 1.123 4.365 3.257 1.108

14.1. Pavones 397 279 118 355 268 87

14.2. Horcajo 251 224 27 308 282 26

14.3. Marroquina 1.018 816 202 1.013 805 208

14.4. Media Legua 748 562 186 876 659 217

14.5. Fontarrón 1.080 739 341 1.027 703 324

14.6. Vinateros 821 572 249 786 540 246

Ciudad de Madrid 196.597 136.200 60.394 196.597 135.596 60.998

* El total incluye no consta nacionalidad

Altas Bajas
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